IN PSALMUM CXLI

Sermo habitus postridie quam en. 140 (cf. infra 19,43sq.)

(1.) Solemnitati martyrum, sicut devotio celebritatis vestrae, ita nostrae servitutis sermo debetur. Sed meminisse oportet caritatem vestram hesterno die quam multa dicta sint – non enim quia propter aviditatem interioris oris vestri per totum sermonem tamquam recentes adfuistis, propterea oblivisci debemus infirmitatis communis –, primo quia et honorare oportet verba praeclara, sicut scriptum est: *Praeclara autem verba sapientiae sunt domini dei*. Per nos tamquam per vascula vobis ministrantur. Etsi fictilia sunt vasa, sed panis caelestis. Apostolus dicit: *Habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, ut eminentia virtutis sit dei*. Qui autem thesaurus, idem panis. Nam si non idem esset et thesaurus et panis, non de ipso thesauro alibi scriptum esset: *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Vir autem stultus glutit illud*. Unde admonemus caritatem vestram ut ea quae audiendo tamquam ventre memoria conditis, rursus revolvendo et cogitando quodammodo ruminetis. Hoc est enim: *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Vir autem stultus glutit illud*. Breviter dixit: sapiens ruminat, stultus non ruminat. Hoc autem aperte et Latine quid est? Sapiens cogitat ea quae audierit, stultus autem

1, 7sq. scriptum est] *non repperi* 9sq. 2 Cor. 4,7 12sq. Prov. 21,20

π : $\alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1) \lambda$: πU ε : $N An_4$ β : $P_4 P_5$ γ_1 : $C_1 So_1$ ζ : $P_6 T$
 $C Br_1 P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_{15} Y X e_3 \omega, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$

In ps. CXLI. 1, 3 hesterni $\alpha \varepsilon \zeta P_{23} Y D$ | die *om.* $C_1 P_4 (uv.)$ | qua $C P_4 (ac.)$ | sint $U C_1 Br_1 P_{23} ma$; sunt *cett.* 4 oris *om.* $\pi C P_4 Y$ 5 infirmitates communes π 6 honorare] nos *add.* U 7 domini dei sunt *tr.* $C C_1 ma$ 8 per¹] quae *praem.* ζP_3 ; et *praem.* $Br_1 P_{23}$ | ministrantur vobis *tr.* ζ 9 caelestis] est *add.* $\varepsilon \beta C \zeta So_1 X ma$ 10 istum] istud $V_2 U$ 11 idem¹] et *add.* $\alpha_2 ma$ | et *om.* $\alpha_2 C ma$ 13 illum $\alpha_2 C_1 ma$ 15 ventre] in *praem.* β | memoriae $C Br_1 P_{23} ma$ 17 illum $\alpha_2 C_1 ma$ 19 Latine] late $Br_1 P_{23}^2 Y$ | quid est] quidem α_2 | est] esset βC

mi 1834 audita oblivioni tradit. Neque enim propter aliud in lege munda
 ea dicta sunt animalia quae ruminant, immunda quae non rumi-
 nant: nam creatura dei omnis munda est. Artifici deo tam mun-
 dus est agnus quam porcus. Creavit enim omnia bona valde, et
 omnis creatura dei bona est, dicit apostolus, et omnia munda mun-
 25 dis. Cum ergo in natura utrumque sit mundum, significatione
 tamen agnus significat aliquid mundum, porcus significat aliquid
 immundum: agnus significat innocentiam sapientiae ruminantis,
 porcus significat immunditiam stultitiae obliviscentis.